

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 368 572,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la drum L651m*3m*0.15m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,930	1 980,987 0,00	5 804,293 0,00
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,930	2 571,586 411,228	7 534,748 1 204,897
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire K=0.95=0,950	m3	292,500	834,256 61,644	244 020,006 18 030,753
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта	100 m3	2,930	819,008 0,00	2 399,692 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстоянии 10-20 м, грунт 2 категории)				
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	351,000	11,70 0,00	4 106,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			263 865,439
		Total Lucrari la drum L651m*3m*0.15m Inclusiv salariu				263 865,439 19 235,65

		Total	lei	263 865,43
		Asigurarea sociala (ПЗ) * 24 %	24 %	4 616,56
		Total ПЗ+Asigur		268 481,99
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 10 %	10 %	26 848,20
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu		295 330,19
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	11 813,21
		Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi		307 143,40
		TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	61 428,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		368 572,08 19 235,65

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Calmatui

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor locale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 368 572,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	222,300	81,11	18 030,753
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,855	81,11	1 204,897
Total manopera						19 235,65

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,835	435,00	12 978,225
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	371,475	435,00	161 591,625
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	75,172	300,00	22 551,75
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,125	18,50	1 352,812
Total materiale de construcții						198 474,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,862	548,75	12 545,687
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,497	248,26	6 329,85
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	75,465	248,26	18 734,941
4.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	7,530	318,68	2 399,692
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,550	234,00	4 106,70
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,312	278,77	2 038,506
Total utilaje de construcții						46 155,37

Total	lei	263 865,43
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	4 616,56
Total II3+Asigur		268 481,99
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	26 848,20

Total II3+Asigur+Cheltu		295 330,1 9
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	11 813,21
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		307 143,4 0
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	61 428,68

Total deviz:

**368 572,0
8**

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Calmatui

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor Primaria Calmatui

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la drum L651m*3m*0.15m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 980,987 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	548,75	1 980,99
		<i>Total</i>	lei			5 804,293
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 571,586 411,228
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	81,11	411,23
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	248,26	2 160,36
		<i>Total</i>	lei			7 534,748
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire K=0.95=0,950	m3			834,256 61,644
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	81,11	61,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	300,00	77,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	435,00	44,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	435,00	552,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,50	4,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	548,75	23,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	248,26	64,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,77	6,97
		<i>Total</i>	lei			244 020,006
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			819,008 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	318,68	819,01
		<i>Total</i>	lei			2 399,692
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			11,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	234,00	11,70
		<i>Total</i>	lei			4 106,70

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Calmatui

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.